RESOLUÇÃO Nº 02/2025

Dispõe sobre a eleição e posse da Diretoria do Conselho Municipal da Juventude de Hulha Negra
– gestão 2025/2026.

O Conselho Municipal da Juventude de Hulha Negra, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando a eleição realizada em reunião de instalação, no dia 09 de agosto de
2025, resolve:

Art. 1º Ficam eleitos e empossados para compor a Diretoria do Conselho Municipal da Juventude
de Hulha Negra – gestão 2025/2026, os seguintes membros:

I – Presidente: Cristiane Pereira Gonçalves – representante da Administração Municipal
(Secretaria Municipal de Educação);
II – Vice-Presidente: Ronald Taheran Mandebura – representante dos estudantes do ensino médio
e superior;
III – Secretário Executivo: Matheus Andrade – representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social.

Art. 2º Os membros da Diretoria ora eleitos assumem, a partir desta data, suas funções,
permanecendo no exercício de suas atribuições durante o período da gestão 2025/2026, salvo
disposições legais em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Hulha Negra, 09 de agosto de 2025.

Cristiane Pereira Gonçalves
Presidente – Conselho Municipal da Juventude

Ronaldy Tairan Mandebura
Vice-Presidente – Conselho Municipal da Juventude

Matheus Andrade
Secretário Executivo – Conselho Municipal da Juventude

		2025-09-24T09:31:15-0300

		2025-09-24T16:18:28-0300

		2025-09-24T16:25:37-0300